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Generelt 
Der er afholdt et produktivt døgnmøde i september. Igen i år har bestyrelsen valgt af at holde det i 
privat sommerhus og udnytte tiden til produktivt arbejde med flere af årets større arrangementer.  
Referatet er opdelt i temaer og ikke kronologi.  

 

2 

 

YDK Årsmøde 2026 
Afholdes d. 25. april 2026. Den foreløbige plan er at afholde det på IDA Conference igen. 
Sidste år blev der brugt ca. 105.000 kr. (budgetteret med 95.000). Der blev skaffet 30.000 i sponso-
rater. Maria kontakter IDA mhp. nyt tilbud.  

Der planlægges også underholdning til aftenen, som er kontaktet (Maria følger op).  

Bestyrelsen kigger på potentielt at kunne reducere egenbetalingen, såfremt sponsorater og budget-
tering tillader det. Fra industrien er der identificeret mulige sponsorer. Andreas og Zara kontakter 
dem. Bestyrelsen arbejder samtidig på at genindføre en version af ”olympiaden”, hvor sponsorer får 
en central plads.  

Det planlægges at invitere gæster fra Yngre Norske og Yngre Svenske Kirurger, på samme måde, som 
de inviterede os. Formålet med dette er at fremme det fortsatte samarbejde i Norden samt give for-
eningens medlemmer mulighed for evt planlægning af udlandsophold eller anden udveksling på sigt.  

Vi er enige om at tilbyde to fripladser til hver samt én overnatning per gæst hvis budgettet tillader 
det. 

Det foreløbige tema er ”Komplikationer til kirurgi”. Mulige oplægsholdere er blevet vendt og Freder-
ikke, Amanda og Patrick kontakter de potentielle oplægsholdere. Der planlægges 5-6 oplæg (se sær-
skilt google docs for præcis plan og noter).  

Der afholdes Generalforsamling i forlængelse af de faglige oplæg, vi har foreløbig dagsorden i drop-
box, som opdateres løbende med punkter.  

 

3 Temaaftener det næste år  
Over det næste år vil vi forsøge noget nyt, med tema for året. Temaaftener vil fokusere på maligne 
kirurgiske lidelser så vidt muligt. Den første i rækken bliver malign ECV og afholdes på Rigshospitalet 
d. 21. oktober. 

 

4 Repræsentantskaber 
Bestyrelsen har modtaget ansøgninger til repræsentantskaberne: DKS, Regionale uddannelsesudvalg 
i Region Nord, samt ECV- og det kolorektale fagområde. 

Bestyrelsen stiler mod at enkelt medlem så vidt muligt ikke besidder flere af YDK’s repræsentantska-
ber. 
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Der er modtaget flere ansøgninger til repræsentantskaberne og disse gennemgås. Johanne Gormsen 
vælges til DKS, Maria Svane genvælges til ECV, Mari Øines genvælges til kolorektal, og Mads Gam-
melgaard Petersen vælges til det regionale uddannelsesudvalg i Region Nord (Frederikke kontakter 
med svar, Amanda holder møde med Mads og informerer de respektive selskaber, hvis nødvendigt).  

Afsluttende diskuteres ønsket om et forbedret samarbejde med repræsentantskaberne. En mulig-
hed kunne være at invitere til repræsentantskabsmiddag forud for YDKs årsmøde. Til Generalfor-
samling vil bestyrelsen foreslå budgettering til et forbedret samarbejde med repræsentantskaberne 
(Frederikke opdaterer dokument i dropbox). Det aftales at de udvalgte repræsentantskaber skal 
fremgå af hjemmesiden, så foreningens medlemmer kan kontakte repræsentanterne og der til en 
hver tid er overblik og gennemsigtighed (Victoria opdaterer hjemmeside).  

 

5 Uddannelsesprisen 
Bestyrelsen gennemgår de modtagne indstillinger og en beslutning om modtageren tages. 
Denne uddeles til gallamiddagen til DKS årsmøde.  

 

6 YDK Nytårskur 2026 
Datoen for nytårskuren bliver d. 9. januar.  
Den foreløbige plan er fagligt oplæg på Rigshospitalet og middag på Scarpetta 19:30. Maria eller Lise 
kontakter Scarpetta. Amanda sørger for at få booket RH. Andreas kontakter den potentielle oplægs-
holder.  

 

7 Session til DKS Årsmøde 2025  
YDK har en session på årsmødet fredag fra 11-12.  
Der planlægges et oplæg om dels den aktuelle problematik vedr. ansættelsesstop og problemer med 
at få stillinger i kirurgen, dels at komme tilbage i kirurgen efter orlov, f.eks. ifbm. Ph.D., barsel eller 
arbejdsløshed, ift. tab af kompetencer (skill decay) 

Sessionen vil indeholde et oplæg om konceptet, terminologi og egne erfaringer. Efterfølgende invi-
teres der en fra pilot-branchen, da det er en industri med streng regulering og mange regler og pro-
cesser for at genintroducere ansatte efter orlov.  
Afslutningsvis ønskes der en gæst fra Yngre Lægers Repræsentantskab, eksempelvis Wendy, til at 
tale om konsekvenserne ved begrænsede introduktions- og uklassificerede stillinger, og dermed ufri-
villigt orlov fra specialet. 

YDK’s overordnede holdning til temaerne er: 

• Grundet Skill Decay bør der være formaliseret genoplæring/genintroduktion til de kirurgiske 
færdigheder efter orlov, som minimum en samtale med afdelingens UAO, om hvordan man 
genlærer kirurgien. 

• Der bør være balancerede forhold mellem ansættelser og studiepladser på medicinstudiet. 
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• Der bør være bedre muligheder for at få introduktionsstillinger og uklassificerede stillinger. 
Der skal heller ikke være ufrivillige pauser fra kirurgien efter endt introduktionsstilling. 

Oplægget planlægges som: 

- 10 min: Velkommen og oplæg om Skill Decay ved YDK 
- 20 min: Oplæg ved pilot 
- 20 min: Oplæg med Wendy fra Yngre Læger 
- 10 min: Spørgsmål og diskussion  

Andreas og Lise kontakter en fra pilotbranchen. Amanda og Maria kontakter YL.  
Der bruges tid på at læse litteratur på området samt klargøre oplægget. 
Afslutningsvist diskuteres der, om YDK fremadrettet bør prioritere flere ressourcer på eksempelvis 
at arrangere internationale oplægsholdere til DKS.  

 

8 Øvrige 

a. Nyt fra DUK 

De Unge Knive (DUK) mødes hver 3. måned, hvor der hver 2. gang planlægges et arrangement. Èn 
fra ortopædkirurgisk regi har lavet et netværk for alle UKYL’er i ortopædkirurgien. Det samme kan 
overvejes i abdominalkirurgien. 

b. Davos-bussen 

Ingen fra bestyrelsen planlægger at tage til Davos næste år. Lise kontakter Hajer for at høre om hun 
vil stå for koordineringen.  

c. Opdatering fra arbejdet med den nye HU 

Planlægningen af den nye HU fortsætter.  
Der mangler juniorinspektorer, gerne folk tidligt i HU. Marie laver en plakat herom. 
Amanda er blevet orienteret om en konference med fokus på uddannelse inden for sundhedsviden-
skab – AMEE. Bestyrelsen overvejer om der skal budgetteres til dette i fremtiden.  

d. Planlægning af DKS gallamiddag 

Denne planlægges fortsat. Der er afholdt møde med eventkoordinator på Docken. Victoria har kon-
takt til Docken og DJ, Amanda skriver mail til Peter S. 

e. Spørgeskemaundersøgelse 

YDK har modtaget en spørgskemaundersøgelse om hvordan organisationer bruger online-/offline-
værktøjer til at engagere interessenter og påvirke politiske beslutninger. Dette besvares. 

f. Ansættelser blandt uddannelsessøgende læger 
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Der er et generelt problem med manglende ansættelser blandt uddannelsessøgende læger, herun-
der kirurger. YDK ønsker øget fokus på dette, og drøftes muligheden for at lave et offentligt bekym-
ringsbrev, omhandlende problemet ved manglende ansættelser, og hvordan dette er en svækkelse 
af uddannelse og et potentielt problem for patientsikkerheden. Dette kan sendes til både Yngre Læ-
ger og DKS.  

g.  Karrieredag på KU 

Denne ligger vanligvis i efteråret 2025, men er rykket til foråret. Dato foreligger endnu ikke. Besty-
relsen holder øje.  

9 Næste møder 
Næste møde bliver et onlinemøde d. 13 oktober klokken 20. 


